

Số: 02 /KH-TCCB

Ninh Thuận, ngày 03 tháng 9 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị tập huấn về công tác tổ chức cán bộ và công tác thi đua, khen thưởng năm 2015

Ngày 17/8/2015 Bộ trưởng Bộ Tư pháp có Quyết định số 1520/QĐ-BTP ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26/6/2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người lao động thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự.

Để thực hiện đúng nội dung Kế hoạch của Bộ Tư pháp đề ra, đồng thời lồng ghép tổ chức quán triệt các quy định mới có liên quan đến công tác tổ chức cán bộ và công tác thi đua, khen thưởng phục vụ cho việc tổng kết công tác thi hành án dân sự năm 2015 trong toàn ngành, Phòng Tổ chức cán bộ Cục Thi hành án dân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn trình Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự xem xét, phê duyệt để triển khai với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Thông qua Hội nghị tập huấn nhằm phổ biến, quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động các cơ quan thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh nắm bắt đầy đủ những nội dung của Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 17/8/2015 của Bộ Tư pháp; những quy định, hướng dẫn mới về công tác tổ chức cán bộ và công tác thi đua khen thưởng, qua đó để các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo đúng thời gian quy định, công khai, minh bạch và có hiệu quả.

##### 2. Yêu cầu:

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian hoàn thành và trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị có liên quan.
- Kịp thời đôn đốc, hướng dẫn trong quá trình tổ chức thực hiện để đảm bảo đúng tiến độ hoàn thành công việc.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Các nội dung tổ chức hội nghị tập huấn

- Quán triệt Thông tư số 09/2015/TT-BTP ngày 26/6/2015 của Bộ Tư pháp quy định việc phân cấp quản lý công chức, viên chức, người lao động thuộc

Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự (*Thông tư thay thế Thông tư số 17/2010/NĐ-CP*);

- Quán triệt và triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ;

- Triển khai thực hiện đánh giá, phân loại công chức, người lao động theo Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ.

- Triển khai bổ sung lý lịch công chức, người lao động năm 2015;

- Triển khai công tác bình xét, đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua, khen thưởng năm 2015.

## **2. Thành phần tham gia tập huấn**

- Tập thể lãnh đạo Cục; Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Chi cục trưởng và 01 công chức kiêm nhiệm làm công tác Văn phòng tại các Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thành phố;

## **3. Thời gian, địa điểm tổ chức tập huấn**

+ Thời gian: 01 ngày, từ 07 giờ 30, ngày 25 tháng 9 năm 2015 (Thứ 6)

+ Địa điểm tập huấn: Tại Hội trường Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

## **4. Báo cáo viên:**

- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh (01 buổi);

- Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Cục Thi hành án dân sự tỉnh (01 buổi).

## **5. Kinh phí tổ chức:**

+ Kinh phí đi lại của công chức các Chi cục Thi hành án dân sự huyện, thành phố tham gia tập huấn do đơn vị tự thanh toán theo chế độ công tác phí hiện hành.

+ Chi bồi dưỡng báo cáo viên: Áp dụng theo quy định tại Thông tư số 139/2010/TT-BTP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức:

- Cục trưởng và các chức danh tương đương: 600.000 đồng/buổi.

- Công chức công tác tại các cơ quan cấp tỉnh: 300.000 đồng/buổi.

+ Chi nước uống cho học viên: Theo chế độ chi không quá 30.000 đồng/người/ngày.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Phòng Tổ chức cán bộ có trách nhiệm tham mưu biên soạn, chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại bản Kế hoạch này.

- Trường các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố bố trí sắp xếp thời gian, công việc để tham gia tập huấn. Sau tập huấn tổ chức quán triệt lại cho toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị được biết và thực hiện, đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định.

- Văn phòng Cục Thi hành án dân sự tỉnh có trách nhiệm bố trí kinh phí, chuẩn bị hội trường để tổ chức tập huấn theo Kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn về công tác tổ chức cán bộ và công tác thi đua, khen thưởng. Phòng Tổ chức cán bộ báo cáo và đề nghị Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh xem xét, phê duyệt để triển khai thực hiện./.

**Ý KIẾN PHÊ DUYỆT  
CỦA CỤC TRƯỞNG**



**Nguyễn Thị Cúc**

**TRƯỞNG PHÒNG**

**Trần Thanh Hải**

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Cục THADS tỉnh;
- Các Phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Các Chi cục THADS huyện, thành phố;
- VP: đăng trên Trang thông tin của Cục;
- Lưu: Kế toán, VT, TCCB.